

JPMorgan Chase & Co.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ

(в миллионах)

	30 дек 2014	31 сент 2014	31 июн 2014	30 мар 2014	30 дек 2013	30 дек 2014		
						31 сент 2014	30 дек 2013	
							Изменение	
АКТИВЫ								
Наличные и счетаostro	\$ 27,831	\$ 25,372	\$ 27,523	\$ 26,321	\$ 39,771	10 %	(30) %	
Депозиты в банках	484,477	414,312	393,909	372,531	316,051	17	53	
Проданные федеральные фонды и приобретённые ценные бумаги по соглашениям о перепродаже	215,803	214,336	248,149	265,168	248,116	1	(13)	
Заемствованные ценные бумаги	110,435	118,873	113,967	122,021	111,465	(7)	(1)	
Торговые активы:								
Долговые и долевыe инструменты	320,013	338,204	330,165	315,932	308,905	(5)	4	
Деривативная дебиторская задолженность	78,975	72,453	62,378	59,272	65,759	9	20	
Ценные бумаги	348,004	366,358	361,918	351,850	354,003	(5)	(2)	
Кредиты	757,336	743,257	746,983	730,971	738,418	2	3	
За вычетом: Ассигнования на убытки по кредитам	<u>14,185</u>	<u>14,889</u>	<u>15,326</u>	<u>15,847</u>	<u>16,264</u>	(5)	(13)	
Кредиты, за вычетом ассигнований на убытки по кредитам	743,151	728,368	731,657	715,124	722,154	2	3	
Накопленные проценты к получению и счета к получению	70,079	75,504	78,677 (a)	74,612 (a)	65,160	(7)	8	
Помещения и оборудование	15,133	15,177	15,216	14,919	14,891	-	2	
Цена фирмы	47,647	47,970	48,110	48,065	48,081	(1)	(1)	
Права на обслуживание ипотечного кредита	7,436	8,236	8,347	8,552	9,614	(10)	(23)	
Прочие нематериальные активы	1,192	1,274	1,339	1,489	1,618	(6)	(26)	
Прочие активы	<u>102,950</u>	<u>100,568</u>	<u>98,981</u>	<u>101,130 (a)</u>	<u>110,101</u>	2	6	
ИТОГО АКТИВОВ	<u>\$2,573,126</u>	<u>\$2,527,005</u>	<u>\$2,520,336</u>	<u>\$2,476,986</u>	<u>\$2,415,689</u>	2	7	
ДОЛГИ								
Депозиты	\$1,363,427	\$1,334,534	\$1,319,751	\$1,282,705	\$1,287,765	2	6	
Купленные федеральные фонды и предоставленные в кредит или проданные ценные бумаги по соглашениям о перекупке	192,101	198,746	216,561	217,442	181,163	(3)	6	
Коммерческие бумаги	66,344	59,960	63,804	60,825	57,848	11	15	
Прочие заёмные средства	30,222	31,892	34,713	31,951	27,994	(5)	8	
Кредиторская задолженность:								
Долговые и долевыe инструменты	81,699	84,305	87,861	91,471	80,430	(3)	2	
Деривативные суммы к оплате	71,116	58,951	50,795	49,138	57,314	21	24	
Кредиторская задолженность по счетам и прочая задолженность	206,954	211,055	203,885	202,499	194,491	(2)	6	
Бенефициарная доля предоставленная консолидированными VIEs	52,362	47,564	45,723	46,788	49,617	10	6	
Долгосрочная задолженность	<u>276,836</u>	<u>268,721</u>	<u>269,929</u>	<u>274,512</u>	<u>267,889</u>	3	3	
ИТОГО ДОЛГОВ	<u>2,341,061</u>	<u>2,295,728</u>	<u>2,293,022</u>	<u>2,257,331</u>	<u>2,204,511</u>	2	6	
АКЦИОНЕРНЫЙ КАПИТАЛ								
Привилегированные акции	20,063	20,063	18,463	15,083	11,158	-	80	
Обыкновенные акции	4,105	4,105	4,105	4,105	4,105	-	-	
Избыточный капитал	93,270	93,060	92,879	92,623	93,828	-	(1)	
Нераспределённые доходы	130,315	127,234	123,497	119,318	115,756	2	13	
Накопленные прочие общие доходы	2,189	3,266	3,438	2,276	1,199	(33)	83	
Акции, находящиеся в собственности фонда RSU, по себестоимости	(21)	(21)	(21)	(21)	(21)	-	-	
Казначейские акции, по себестоимости	<u>(17,856)</u>	<u>(16,430)</u>	<u>(15,047)</u>	<u>(13,729)</u>	<u>(14,847)</u>	(9)	(20)	
ИТОГО АКЦИОНЕРНОГО КАПИТАЛА	<u>232,065</u>	<u>231,227</u>	<u>227,314</u>	<u>219,655</u>	<u>211,178</u>	-	10	
ИТОГО ДОЛГОВ И АКЦИОНЕРНОГО КАПИТАЛА	<u>\$2,573,126</u>	<u>\$2,527,005</u>	<u>\$2,520,336</u>	<u>\$2,476,986</u>	<u>\$2,415,689</u>	2	7	

(a) Суммы предыдущего периода были переклассифицированы для соответствия с текущим периодом посредством введения нового руководства по бухгалтерскому учёту. Для дальнейшей информации, см. сноску (a) на странице 33.

JPMorgan Chase & Co.

СОКРАЩЕННЫЕ СРЕДНИЕ БАЛАНСЫ И ГОДОВЫЕ ДОХОДЫ

(в миллионах, за исключением ставок)

СРЕДНИЙ ОСТАТОК НА СЧЕТЕ	ИЗМЕНЕНИЯ ПО КВАРТАЛАМ						ПОЛНЫЙ ГОД		2014	
	4К14	3К14	2К13	1К13	4К13	4К14 Изменение		2014	2013	Изменение 2013
						3К14	4К13			
АКТИВЫ										
Депозиты в банках	\$ 414,672	\$ 362,434	\$ 334,953	\$ 319,130	\$ 329,322	14 %	26 %	\$ 358,072	\$ 268,968	33%
Проданные федеральные фонды и приобретенные ценные бумаги по соглашениям о перепродаже	215,439	224,088	237,440	245,389	233,149	(4)	(8)	230,489	231,567	-
Займованные ценные бумаги	115,033	118,014	114,905	118,227	117,730	(3)	(2)	116,540	118,300	(1)
Торговые активы – долговые инструменты	222,223	213,335	204,242	202,387	208,032	4	7	210,609	227,769	(8)
Ценные бумаги	350,804	360,365	353,278	348,771	348,223	(3)	1	353,329	356,843	(1)
Кредиты	746,735	741,831	737,613	730,312	729,621	1	2	739,175	726,450	2
Прочие активы (а)	38,873	41,718	41,514	41,430	39,384	(7)	(1)	40,879	40,334	1
Итого активов, приносящих процентный доход	2,103,779	2,061,785	2,023,945	2,005,646	2,005,461	2	5	2,049,093	1,970,231	4
Торговые активы – долевыми инструментами	114,652	118,201	121,184	112,525	111,051	(3)	3	116,650	112,680	4
Торговые активы – деривативная дебиторская задолженность	76,937	65,786	60,830	64,820	68,709	17	12	67,123	72,629	(8)
Все прочие беспроцентные доходные активы	216,076	209,100	214,677	219,713	222,380	3	(3)	214,867	224,564	(4)
ИТОГО АКТИВОВ	\$ 2,511,444	\$ 2,454,872	\$ 2,420,636	\$ 2,402,704	\$ 2,407,601	2	4	\$ 2,447,733	\$ 2,380,104	3
ДОЛГИ										
Срочные депозиты	\$880,283	\$865,041	\$863,163	\$866,759	\$860,067	2	2	\$868,838	\$822,781	6
Проданные федеральные фонды и приобретенные ценные бумаги по соглашениям о перепродаже	206,671	213,975	212,555	200,918	207,747	(3)	(1)	208,560	238,551	(13)
Коммерческие бумаги	61,833	59,359	59,760	58,682	54,098	4	14	59,916	53,717	12
Кредиторская задолженность – долги, долгосрочная и прочая задолженность (б)	224,967	219,666	221,001	214,810	211,414	2	6	220,137	202,894	8
Бенефициарная доля, предоставленная консолидированным VIEs	48,281	47,336	47,407	49,058	49,866	2	(3)	48,017	54,832	(12)
Долгосрочная задолженность	273,829	266,639	271,194	269,403	265,676	3	3	270,269	264,083	2
Итого задолженностей, приносящих процентный доход	1,695,864	1,672,016	1,675,080	1,659,630	1,648,868	1	3	1,675,737	1,636,858	2
Беспроцентные депозиты	418,313	404,634	380,836	377,520	381,242	3	10	395,463	366,361	8
Кредитная задолженность – долевыми инструментами	15,659	17,385	15,505	16,432	15,209	(10)	3	16,246	14,218	14
Кредитная задолженность – деривативные счета к оплате	64,784	51,524	49,487	53,143	60,011	26	8	54,758	64,553	(15)
Все прочие беспроцентные задолженности	84,874	81,090	77,806	80,626	94,753	5	(10)	81,111	90,745	(11)
ИТОГО ДОЛГОВ	2,279,494	2,226,649	2,198,714	2,187,351	2,200,083	2	4	2,223,315	2,172,735	2
Привилегированные акции	20,063	18,602	15,763	13,556	11,158	8	80	17,018	10,960	55
Базовый акционерный капитал	211,887	209,621	206,159	201,797	196,360	1	8	207,400	196,409	6
ИТОГО АКЦИОНЕРНОГО КАПИТАЛА	231,950	228,223	221,922	215,353	207,518	2	12	224,418	207,369	8
ИТОГО ДОЛГОВ И АКЦИОНЕРНОГО КАПИТАЛА	\$ 2,511,444	\$ 2,454,872	\$ 2,420,636	\$ 2,402,704	\$ 2,407,601	2	4	\$ 2,447,733	\$ 2,380,104	3
СРЕДНИЕ СТАВКИ (с)										
АКТИВЫ, ПРИНОСЯЩИЕ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД										
Депозиты в банках	0.31%	0.33%	0.33%	0.33%	0.32%			0.32%	0.34%	
Проданные федеральные фонды и приобретенные ценные бумаги по соглашениям о перепродаже	0.75	0.71	0.67	0.72	0.77			0.71	0.84	
Займованные ценные бумаги (d)	(0.45)	(0.50)	(0.46)	(0.30)	(0.19)			(0.43)	(0.11)	
Торговые активы – долговые инструменты (е)	3.35	3.49	3.62	3.59	3.60			3.51	3.60	
Ценные бумаги	2.77	2.73	2.79	2.77	2.61			2.77	2.32	
Кредиты	4.32	4.33	4.40	4.49	4.54			4.38	4.63	
Прочие активы (а)	1.61	1.63	1.66	1.58	1.62			1.62	1.33	
Итого активов, приносящих процентный доход (е)	2.49	2.54	2.60	2.63	2.64			2.56	2.71	

JPMorgan Chase & Co.

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ, ПРИНОСЯЩАЯ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

Срочные депозиты	0.18	0.18	0.19	0.20	0.22	0.19	0.25
Проданные федеральные фонды и приобретённые ценные бумаги по соглашениям о перепродаже	0.28	0.25	0.30	0.33	0.28	0.29	0.24
Коммерческие бумаги	0.22	0.22	0.23	0.23	0.21	0.22	0.21
Кредитная задолженность – долги, долгосрочная и прочая задолженность (b)(d) (e)	0.26	0.12	0.48	0.44	0.56	0.32	0.54
Бенефициарная доля, предоставленная консолидированными VIEs	0.80	0.82	0.89	0.87	0.84	0.84	0.87
Долгосрочная задолженность	1.55	1.61	1.61	1.76	1.81	1.63	1.90
Итого задолженностей, приносящих процентный доход (e)	0.44	0.43	0.49	0.52	0.54	0.47	0.57
СПРЕД ПРОЦЕНТНЫХ СТАВОК (e)	2.05%	2.11%	2.11%	2.11%	2.10%	2.09%	2.14%
ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО АКТИВ, ПРИНОСЯЩИЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	2.14%	2.19%	2.19%	2.20%	2.20%	2.18%	2.23%

- Включает маржинальные кредиты.
- Включает потребительскую сумму к оплате за вознаграждение брокера.
- Процент включает эффективность соответствующих хеджируемых деривативов. Эквивалентные суммы, подлежащие налогообложению, используются при необходимости.
- Отрицательная доходность является результатом повышенного клиентского спроса для определенных ценных бумаг в сочетании с воздействием низкоровневых процентных ставок; вознаграждение деятельности уравновешенного портфеля операций банка демонстрируется в виде низких чистых расходов на уплату процентов согласно отчетным кредитным задолженностям – долги, долгосрочная и прочая задолженность.
- 1 января 2014г. - суммы за прошлый период переклассифицированы для соответствия с представлением текущего периода.

JPMorgan Chase & Co.

ОСНОВНОЙ ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

(в миллионах, за исключением тарифов)

Кроме чистого процентного дохода на регулируемой основе рассматривается также основной чистый процентный доход, с целью осуществления оценки основных кредитных средств, инвестиций (включая управление активами и пассивами) и мероприятий по повышению ставок депозитов (включая влияние, оказываемое рыночными мероприятиями в рамках корпоративных и инвестиционных банковских услуг (СІВ)). Основные данные, представленные ниже по тексту, не входят в перечень финансовых показателей ГААП, поскольку рыночный процентный доход и связанные активы СІВ являются исключением из данных принципов. По мнению управления, данное исключение дает более значимую меру аналитикам и инвесторам для анализа бизнес направлений, не связанных с рынком. Кроме того, представляет собой инструмент сопоставления с другими финансовыми институтами, которые в первую очередь сосредоточены на основных кредитных средствах, инвестициях и мероприятиях по повышению депозитных ставок. Для получения более подробной информации о данных мерах вы можете обратиться к разделу Разъяснения и сверки использования финансовых мер, не входящих в ГААП, на стр 82-83 ежегодного отчета по форме 10-K на финансовый год, дата окончания которого – 31 декабря 2013 г. (Ежегодный отчет за 2013 год).

	ОБЩИЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПО КВАРТАЛАМ						ПОЛНЫЙ ГОД			
	4К14	3К13	2К14	1К14	4К14	4К14 Изменение		2014	2013	2014 измене ние
ДАННЫЕ ПО ОСНОВНОМУ ЧИСТОМУ ПРОЦЕНТНОМУ ДОХОДУ (а) 1										
Чистый процентный доход на регулируемой основе (b)(c)	\$11, 324	\$11, 360	\$11, 042	\$10, 893	\$11, 096	-	2 %	\$44, 619	\$44, 016	1%
Менее: рыночный чистый процентный доход	1, 450	1, 542	1, 291	1, 269	1, 214	(6)	(19)	5, 552	5, 492	1
Основной чистый процентный доход (b)	\$9, 874	\$9, 818	\$9, 751	\$9, 624	\$9, 882	1	-	\$39, 067	\$38, 524	1
Доходные активы по средней процентной ставке	\$2 ,103, 779	\$2, 061, 785	\$2, 023, 945	\$2, 005, 646	\$2 ,005, 461	2	5	\$2 ,049, 093	\$1, 970, 231	4
Менее: Доходные активы по средней рыночной ставке	514, 934	513, 051	502, 413	507, 499	501 ,716	1	3	510, 261	504, 218	1
Основные доходные активы по средней процентной ставке	\$1, 585, 845	\$1, 548, 734	\$1, 521, 532	\$1, 498, 147	\$1, 503, 745	2	5	1, 538, 832	\$1, 466, 013	5
Чистый процентный доход от доходных активов - на регулируемой основе	2.14%	2.19%	2.19%	2.20%	2.20%			2.18%	2.23%	
Чистый процентный доход от мероприятий на рынке	1.11	1.19	1.03	1.01	0.96			1.09	1.09	
Основной чистый процентный доход от основных доходных активов по средней процентной ставке	2.47	2.52	2.57	2.61	2.61			2,54	2,63	

(a) Включая основные кредитные средства, инвестиции и мероприятия по повышению депозитной ставки на регулируемой основе по каждому бизнес-сегменту акций компании/частного акционерного капитала, исключая рыночные мероприятия в рамках СІВ.

(b) Процент включает эффект от производных хеджирования. При необходимости применяются суммы, эквивалентные суммам налогообложения.

(c) Для сверки чистого процентного дохода на отчетной или регулируемой основе, см. «Сверка от получения отчетности до управления. Краткий обзор» на стр. 9

(d) В текущем 4ом квартале 2014г. балансовые отчеты Фирмы и совокупные результаты операций не подверглись данному изменению. Для дальнейшей информации, см. страницу 2.

СВЕРКА ОТ ПОЛУЧЕНИЯ ОТЧЕТНОСТИ ДО УПРАВЛЕНИЯ. КРАТКИЙ ОБЗОР.

(в миллионах, за исключением коэффициентов)

Компания предоставляет утвержденную финансовую отчетность, используя основные принципы бухгалтерской отчетности, принятые на территории США (ГААП США). Отчетная основа подразумевает предоставление понимания результатов работы компании, которые могут свободно отслеживаться по годам, и позволяют сравнивать работу компании с другими компаниями США, предоставляющими финансовую отчетность. Кроме предоставления анализа результатов работы компании на отчетной основе, предоставляется обзор результатов работы компании и результатов основных видов деятельности на регулируемой основе, не включаемые в финансовые показатели ГААП. Для получения дополнительной информации касательно регулируемой основы, обратитесь к разделу по финансовым мерам ГААП на стр.35.

Приведенные ниже данные в виде таблицы предоставляют сверку отчетных результатов ГААП США с результатами, представленными на регулируемой основе.

	ОБЩИЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПО КВАРТАЛАМ								ПОЛНЫЙ ГОД		2014 Изменение 2013
	4К14	3К13	2К14	1К14	4К13	4К14 Изменение		2014	2013		
						3К13	4К13				
<u>ДРУГОЙ ДОХОД</u>											
Другой доход – отчетный	\$308	\$732	\$675	\$391	\$2, 483	(58) %	(88) %	\$2, 106	\$3, 847	(45) %	
Корректировка эквивалентов, полностью подлежащих налогообложению (а)	778	660	651	644	767	(18)	1	2, 733	2, 495	10	
Другой доход – регулируемый	\$1, 086	\$1, 392	\$1, 326	\$1, 035	\$3, 250	(22)	(67)	\$4, 839	\$6, 342	(24)	
<u>ВАЛОВЫЙ БЕСПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</u>											
Общий беспроцентный доход – отчетный	\$11, 450	\$13, 139	\$13, 656	\$12, 326	\$12, 249	(13)	(7)	\$50, 571	\$53, 287	(5)	
Корректировка эквивалентов, полностью подлежащих налогообложению (а)	778	660	651	644	767	18	1	2, 733	2, 495	10	
Общий беспроцентный доход – регулируемый	\$12, 228	\$13, 799	\$14, 307	\$12, 970	\$13, 016	(11)	(6)	53, 304	55, 782	(4)	
<u>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</u>											
Чистый процентный доход – отчетный	\$11, 062	\$11, 107	\$10, 798	\$10, 667	\$10, 907	-	(2)	\$43, 634	\$43, 319	1	
Корректировка эквивалентов, полностью подлежащих налогообложению (а)	262	253	244	226	189	4	39	985	697	41	
Чистый процентный доход – регулируемый	\$11, 324	\$11, 360	\$11, 042	\$10, 893	\$11, 096	-	2	\$44, 619	\$44, 016	1	
<u>ЧИСТЫЙ ВАЛОВЫЙ ДОХОД</u>											
Чистый валовый доход – отчетный	\$22, 512	\$24, 246	\$24, 454	\$22, 993	\$23, 156	(7)	(3)	\$94, 205	\$96, 606	(2)	
Корректировка эквивалентов, полностью подлежащих налогообложению (а)	1, 040	913	895	870	956	14	9	3, 718	3, 192	16	
Чистый валовый доход – регулируемый	\$23, 552	\$25, 159	\$25, 349	\$23, 863	\$24, 112	(6)	(2)	\$97, 923	\$99, 798	(2)	
<u>ДОХОД(УБЫТКИ) ДО УЧЕТА ФОНДОВ</u>											
Доход до учета фондов – отчетный	\$7, 103	\$8, 448	\$9, 023	\$8, 357	\$7, 604	(16)	(7)	\$32, 931	26, 139	26	
Корректировка эквивалентов, полностью подлежащих налогообложению (а)	1, 040	913	895	870	956	14	9	3, 718	3, 192	16	
Доход до учета фондов – регулируемый	\$8, 143	\$9, 361	\$9, 918	\$9, 227	\$8, 560	(13)	(5)	\$36, 649	\$29, 331	25	
<u>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</u>											
Прибыль до налогообложения – отчетный	\$6, 263	\$7, 691	\$8, 331	\$7, 507	\$7, 500	(19)	(16)	\$29, 792	\$25, 914	15	
Корректировка эквивалентов, полностью подлежащих налогообложению (а)	1, 040	913	895	870	956	14	9	3, 718	3, 192	16	
Прибыль до налогообложения – регулируемый	\$7, 303	\$8, 604	\$9, 226	\$8, 377	\$8, 456	(15)	(14)	\$33, 510	\$29, 106	15	
<u>РАСХОДЫ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ</u>											
Расходы по налогу на прибыль – отчетный	\$1, 332	\$2, 119	\$2, 346	\$2, 233	\$2, 222	(37)	(40)	\$8, 030	\$7, 991	-	
Корректировка эквивалентов, полностью подлежащих налогообложению (а)	1, 040	913	895	870	956	14	9	3, 718	3, 192	16	
Расходы на прибыль – регулируемый	\$2, 372	\$3, 032	\$3, 241	\$3, 103	\$3, 178	(22)	(25)	\$11, 748	\$11, 183	5	
<u>КОЭФФИЦИЕНТ ИЗДЕРЖЕК</u>											
Коэффициент издержек – отчетный	68%	65%	63%	64%	67%				65%	73%	
Коэффициент издержек – регулируемый	65	63	61	61	64				63	71	

(а) Преимущественно, признается в бизнес-сегментах банковского обслуживания коммерческих организаций и корпоративных и инвестиционных банковских услуг, включая корпоративный/частный акционерный капитал.

JPMorgan Chase & Co.

ЛИНИЯ ОСНОВНЫХ ДЕЛОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ – РЕГУЛИРУЕМАЯ ОСНОВА

(В миллионах)

	ОБЩИЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПО КВАРТАЛАМ					1К14		ПОЛНЫЙ ГОД		2014
	4К14	3К14	2К14	1К14	4К13	Изменение		2014	2013	Изменени е
ЧИСТЫЙ ВАЛОВОЙ ДОХОД										
<u>Эквивалент, подлежащий полному налоγοобложению</u>										
Банковские услуги для потребителей и ассоциаций	\$10, 949	\$11, 367	\$11, 518	\$10, 534	\$11, 439	(4)%	(4)	\$44, 368	\$ 46, 537	(5)%
Корпоративные и инвестиционные банковские услуги	7, 386	9, 118	9, 277	8, 852	6, 157	(19)	20	34, 633	34, 786	-
Коммерческие банковские услуги	1, 770	1, 703	1, 731	1, 678	1, 876	4	(6)	6, 882	7, 092	(3)
Управление активами	3, 200	3, 046	2, 982	2, 800	3, 200	5	-	12, 028	11, 405	5
Корпоративный/частный акционерный капитал	247	(75)	(159)	(1)	1 440	NM	(83)	12	(22)	NM
ЧИСТЫЙ ВАЛОВОЙ ДОХОД	\$23, 552	\$25, 159	\$25, 349	\$23, 863	\$24, 112	(6)	(2)	\$97, 923	\$99, 798	(2)
ОБЩИЕ РАСХОДЫ БЕЗ ВЫПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ										
Банковские услуги для потребителей и ассоциаций	\$6, 411	\$6, 305	\$6, 456	\$6, 437	\$7, 321	(2)	(12)	\$25, 609	\$87, 842	(8)
Корпоративные и инвестиционные банковские услуги	5, 576	6, 035	6, 058	5, 604	4, 892	(8)	14	23, 273	21, 744	7
Коммерческие банковские услуги	666	668	675	686	653	-	2	2, 695	2, 610	3
Управление активами	2, 320	2, 081	2, 062	2, 075	2, 245	11	3	8, 538	8, 016	7
Корпоративный/частный акционерный капитал	436	709	180	(166)	441	(39)	(1)	1, 159	10, 255	(89)
ОБЩИЕ РАСХОДЫ БЕЗ ВЫПЛАТЫ ПРОЦЕНТОВ	\$15, 409	\$15, 798	\$15, 431	\$14, 636	\$15, 552	(2)	(1)	\$61, 274	\$70, 467	(13)
ДОХОД/(УБЫТКИ) ДО УЧЕТА ФОНДОВ										
Банковские услуги для потребителей и ассоциаций	\$4, 538	\$5, 062	\$5, 062	\$4, 097	\$4, 118	(10)	10	\$18,759	\$18, 695	-
Корпоративные и инвестиционные банковские услуги	1, 810	3, 083	3, 219	3, 248	1, 265	(41)	43	11, 360	13, 042	(13)
Коммерческие банковские услуги	1, 104	1, 035	1, 056	992	1, 223	7	(10)	4,187	4, 482	(7)
Управление активами	880	965	920	725	955	(9)	(8)	3, 490	3, 389	3
Корпоративный/частный акционерный капитал	(189)	(784)	(339)	165	999	76	NM	(1, 147)	(10, 277)	89
ДОХОД/(УБЫТКИ) ДО УЧЕТА ФОНДОВ	\$8, 143	\$9, 361	\$9, 918	\$9, 227	\$8, 560	(13)	(5)	\$36, 649	\$29, 331	25
РЕЗЕРВ НА ПОКРЫТИЕ БЕЗНАДЕЖНЫХ ДОЛГОВ										
Банковские услуги для потребителей и ассоциаций	\$950	\$902	\$852	\$816	\$72	5	NM	\$3 520	\$335	NM
Корпоративные и инвестиционные банковские услуги	(59)	(67)	(84)	49	(19)	(12)	211	(161)	(232)	(31)
Коммерческие банковские услуги	(48)	(79)	(67)	5	43	39	NM	(189)	85	NM
Управление активами	3	9	1	(9)	21	(67)	(86)	4	65	(94)
Корпоративный/частный акционерный капитал	(6)	(8)	(10)	(11)	(13)	25	54	(35)	(28)	(25)
РЕЗЕРВ НА ПОКРЫТИЕ БЕЗНАДЕЖНЫХ ДОЛГОВ	\$840	\$757	\$692	\$850	\$104	11	NM	\$3, 139	\$225	NM
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК)										
Банковские услуги для потребителей и ассоциаций	\$2, 179	\$2, 529	\$2, 496	\$1, 981	\$2, 448	(14)	(11)	\$9, 185	\$11, 061	(17)
Корпоративные и инвестиционные банковские услуги	972	1, 687	2, 136	2, 130	941	(42)	3	6, 925	8, 887	(22)
Коммерческие банковские услуги	693	671	677	594	711	3	(3)	2, 635	2, 648	-
Управление активами	540	590	569	454	581	(8)	(7)	2, 153	2, 083	3
Корпоративный/частный акционерный капитал	541	95	107	115	597	476	(8)	864	(6, 756)	NM
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК)	\$4, 931	\$5, 572	\$5, 985	\$5, 274	\$5, 278	(12)	(7)	\$21, 762	\$17, 923	21

(а) В текущем 4ом квартале 2014г. Фирма изменила методикy, которую она использовала для выделения дивидендов от привилегированных акций в различные виды деятельности. Суммы предыдущего периода, т.е. доход (убыток) до отчислений в резервы, чистый доход (убыток) для каждого бизнес-сегмента, были проверены на их соответствие при помощи применимой методикой отнесения затрат. Балансовые отчеты Фирмы и совокупные результаты операций не подверглись данному изменению. Для дальнейшей информации, см. страницу 2